Item quilibet talis novus 
magister non faciendo 
predictum magisterium 
artifiicii sui tenebitur po-

z stojącą po prawćj stro
nie ped nim Matką Boską, 
po lewćj zaś z wyobraże
niem ś. Jana Ewangelisty; 
powtire przez wymalo
wanie oblicza i postaci 
N. Maryi Panny otoczonej 
promieńmi, trzymającej 
lub piastującej syna swe
go Jezusa Chrystusa, o- 
brazy te mają być odma
lowane jakiemikolwiek 
kolorami byle pięknemi, 
i dobrze przyrządzonemi 
na paletrach, albo zrobio
ne wedle wymierzonego 
cyrklem szkła pruskiego, 
a po ich odmalowaniu ma
ją być w ogniu utrwalone 
t. j. wpalone, ażeby nie ni
kły obrazy i kolory, tak 
zaś zrobione, przed ca

łym cechem mają byęoka-' 
zywane i t. d.

Każdy także nowy laki 
majster nie wyrabiający 
spomnianćj sztuki, ob o. 
wiązany będzie nieod.
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nere in cisliculam com- 
munem fraternam irremi- 
sibiliter 20 llorenos nume- 
ri nostri et polonicalis mo- 
nete et ad minus 10 (lore- 
nos alias non etc.

Sed lioc magislerium nt 
nobis videtur alieninuni 
(sic) est et extraneum et 
nobis inlolerabile hie in 
nostra regione vel provin- 
cia mazoviensi atque inu
tile et ul eslimamus quod 
hoc magistcrium propter 
invidiam est invenlum quia 
et almanorum pauci tales 
inveniunlur ad pcrficien- 
dum'illud, alias paucies- 
senl inembraniste secun
dum hoc magisterium. 
Sed si hicsit talis Varscho- 
vie essel laudandus et 
ad nostrum contubernium 
cum magna laude susci- 
piendus etc.

Quia alia est ars piclo- 
rum et alia vitrealorum el 
ila prius deberel scire ar-

(i) Diis prz.cizto zip. loo. 

puszczenie złożyć do 
spólnej cechowćj skrzyn
ki, złotych polskich 20 
podług teraźniejszej sto
py (1) a najmnićj 10 zło
tych, pod nieważnością 
jego wyboru i t. d.

Lecz sztuka laka jak 
nam się zdaje, będąc bez 
użytku, jest niestosowną, 
nieprzydatną i dla nas nie
znośną, tu w naszćmksię
stwie mazowieckiem, a 
nawet jak mniemamy, że 
tylko przez zazdrość jest 
wymyśloną; bo nie wielu 
Niemców znajdujesię któ- 
rzybyją posiadali, a ztąd 
małoby było szklarzy 
mogących wyrabiać la
kową. Gdyby zaś tak u- 
sposobiony znajdował się 
w Warszawie, ma być go
dzien pochwały i do na
szego cechu z wielkim za
szczytem przyjęły i t. d.

Ponieważ sztuka ma
larska różną je<d od sztu
ki szklarskiej, a w la- 
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teñí pictoreain postea vi- 
treatorum quod rarius in- 
venitur; nostra opinio est 
quod istud magisterium est 
inventuin ab aliis magi- 
stris propter invidiam et 
contemptum proximi sui 
quod cum prejudicato est 
sed hocclarissimorum vi- 
rorum senalui nostro Var- 
schoviensi et famatisviris 
pretorii consulum claris- 
simo eorurn ingenio ad di- 
scernendum illud comen- 
damussi tale magisterium 
deberet servari ad facien
dum eum (sic).in nostro 
contubernio varschovien- 
si per nosmet ipsos et per 
nostros discípulos hie a- 
pud nos artifneium simien
tes, quia nullus magister 
hie erat nec nunc est qui 
sciret utrumque artiffi- 
cium; sed nos magislri hoc 
magisterium exlraneum et 
pro extrañéis et alienisvo- 
lumus habere et serva
re in nostro contubernio 
nt almanis qui ad nos ve-